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RREGJISTRI I VENDIMEVE 
TË  ERE-S 

PËR VITIN 2016 
 
 

Nr. 1 Datë 
27.01.2016 

Mbi kundërshtimin e vendimit të ERE-s nr. 156, datë 24.12.2015, “Mbi lënien në fuqi të vendimeve nr. 139, nr. 140, 
nr. 141, nr.145, nr. 146, nr. 147, nr. 148, datë 26.12.2014, si dhe të vendimit nr. 27, datë 16.2.2015, të Bordit të 
Komisionerëve të ERE-s për periudhën 1 janar 2016 – 30 qershor 2016”  

 

Fletore zyrtare 
Nr.22 date 15.02.2016 

Nr. 2 Datë 
27.01.2016 

Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e Kodit të Transmetimit  

 

Fletore zyrtare 
Nr.22 date 15.02.2016 

Nr. 3 Datë 
27.01.2016 

Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e licencës për operimin e sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike  

 

Fletore zyrtare 
Nr.22 date 15.02.2016 

Nr. 4 Datë 
27.01.2016 

Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e licencës për veprimtarinë e operimit të tregut të energjisë 
elektrike  

 

Fletore zyrtare 
Nr.22 date 15.02.2016 

Nr. 5 Datë 
27.01.2016 

Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e rregullave të cilësisë së furnizimit dhe  performacës së 
sigurisë së rrjetit të transmetimit  

 

Fletore zyrtare 
Nr.22 date 15.02.2016 

Nr. 6 Datë 
27.01.2016 

Mbi fillimin e procedurës për miratimin e rregullave të menaxhimit të kapacitetit ndërkufitar  

 

Fletore zyrtare 
Nr.22 date 15.02.2016 

Nr. 7 Datë 
27.01.2016 

Për licencimin e shoqërisë “Nishova Energy” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike.  

 

Fletore zyrtare 
Nr.22 date 15.02.2016 

Nr. 8 Datë 
27.01.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “Phoenix Petroleum” sh.a., në aktivitetin e furnizimit të gazit natyror  

 

Fletore zyrtare 
Nr.22 date 15.02.2016 
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Nr. 9 Datë 
27.01.2016 

Mbi fillimin e procedurës për miratimin e kontratës Tip mbi verifikimin e matësve të energjisë elektrike dhe 
vulosjen e tyre  

 

Fletore zyrtare 
Nr.22 date 15.02.2016 

Nr. 10 Datë 
27.01.2016 

Mbi një ndryshim në vendimin nr.157, datë 28.12.2015, të Bordit të ERE-s “Për miratimin e një ndryshimi në 
rregullat e tregut shqiptar të energjisë elektrike”  

 

Fletore zyrtare 
Nr.22 date 15.02.2016 

Nr. 11 Datë 
27.01.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “Albanian General Eletricity” sh.a., në aktivitetin e furnizimit të energjisë elektrike  

 

Fletore zyrtare 
Nr.22 date 15.02.2016 

Nr. 12 Datë 
29.01.2016 

Mbi ankandet e kapaciteteve të interkonjeksionit në kufirin me Kosovën  

 

Fletore zyrtare 
Nr.22 date 15.02.2016 

Nr. 13 Datë 
16.02.2016 

Mbi tarifën fikse të energjisë elektrike, që do t’u paguhet prodhuesve të energjisë elektrike, nga hidrocentralet për 
vitin 2016  

 

Fletore zyrtare Nr. 33 
3.03.2016 

Nr. 14 Datë 
16.02.2016 

Për fillimin e procedurave për miratimin e kërkesës së “EVN Trading” sh.p.k., për heqjen e licencës për aktivitetin e 
tregtimit të energjisë elektrike me nr. 179 seria T12, miratuar 
me vendimin nr. 124, datë 29.8.2012, të Bordit të Komisionerëve të ERE-s  

 

Fletore zyrtare Nr. 33 
3.03.2016 

Nr. 15 Datë 
16.02.2016 

Për licencimin e shoqërisë “Përparimi SK” sh.p.k., në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC “Shtika”  

 

Fletore zyrtare Nr. 33 
3.03.2016 

Nr. 16 Datë 
16.02.2016 

Për licencimin e shoqërisë “Përparimi SK” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike  

 

Fletore zyrtare Nr. 33 
3.03.2016 

Nr. 17 
 
 

1717 

Datë 
16.02.2016 

Për licencimin e shoqërisë “Dragobia Energy” sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC-et 
“Ceremi” dhe “Dragobia”, me fuqi totale të instaluar 21900 kw  

 

Fletore zyrtare Nr. 33 
3.03.2016 

Nr. 18 Datë 
16.02.2016 

Për licencimin e shoqërisë “Dragobia Energy” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike  

 

Fletore zyrtare Nr. 33 
3.03.2016 

Nr. 19 Datë Për licencimin e shoqërisë “Dragobia Energy” sh.p.k., në aktivitetin e furnizimit të energjisë elektrike  Fletore zyrtare Nr. 33 
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16.02.2016 3.03.2016 

Nr. 20 Datë 
16.02.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “HEC Lashkiza” sh.p.k., në aktivitetin e prodhimit të energjisë 
elektrike nga HEC-et “Lashkiza 1”, me fuqi të instaluar 4076 kw dhe “Lashkiza 2”, me fuqi të instaluar 882 kw (me 
fuqi totale të instaluar 4958 kw)  

Fletore zyrtare Nr. 33 
3.03.2016 

Nr. 21 Datë 
16.02.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “HEC Lashkiza” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit të energjisë 
elektrike  

Fletore zyrtare Nr. 33 
3.03.2016 

Nr. 22 Datë 
16.02.2016 

Për miratimin e amendimit të nenit 15 të Marrëveshjes së Shërbimit të Transmetimit, miratuar me vendimin e ERE-
s nr. 10, datë 4.2.2015  

Fletore zyrtare Nr. 33 
3.03.2016 

Nr. 23 Datë 
16.02.2016 

Mbi miratimin e kërkesës së shoqërisë “Kisi-Bio-Energji” sh.p.k., për lënie si garanci hipotekore pranë Raiffeisen 
Bank, të aseteve që disponon  

Fletore zyrtare Nr. 33 
3.03.2016 

Nr. 24 Datë 
16.02.2016 

Për miratimin e kërkesës së shoqërive “Euron Energy” sh.p.k, “Energal” sh.p.k. dhe “Alb-Energy” sh.p.k., për një 
ndryshim në vendimin nr. 133, datë 31.10.2015, të Bordit të ERE-s  

Fletore zyrtare Nr. 33 
3.03.2016 

Nr. 25 Datë 
16.02.2016 

Mbi shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “HEC Tervoli” sh.p.k., për lënie si garanci hipotekore pranë Raiffeisen Bank, 
të aseteve që disponon  

Fletore zyrtare Nr. 33 
3.03.2016 

Nr. 26 Datë 
09.03.2016 

Për miratimin e kërkesës së KESH sh.a., për shtyrjen e afatit të marrëveshjes për shitblerjen e energjisë elektrike 
midis KESH sh.a. dhe OSHEE sh.a., për tepricat e energjisë elektrike, përfshirë tepricat në kushtet e prurjeve të 
mëdha, me qëllim plotësimin e humbjeve në rrjetin e shpërndarjes për vitin 2015  

Fletore Zyrtare Nr. 43 
23.03.2016 

Nr. 27 Datë 
09.03.2016 

Për miratimin e marrëveshjes për furnizimin me energji elektrike midis KESH sh.a./FPSH dhe OSHEE sh.a./FPP  Fletore Zyrtare Nr. 43 
23.03.2016 

Nr. 28 Datë 
09.03.2016 

Mbi kërkesën e shoqatës shqiptare të energjisë së rinovueshme për rishikimin e vendimit nr. 13, datë 16.2.2016, të 
Bordit të ERE-s, mbi tarifën fikse të energjisë, që do t’u paguhet prodhuesve të energjisë elektrike nga 
hidrocentralet për vitin 2016  

Fletore Zyrtare Nr. 43 
23.03.2016 

      Nr. 29   Datë 
09.03.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Ballenja Power Martanesh”sh.p.k., në aktivitetin e prodhimit 
të energjisë elektrike nga HEC “Ballenja”, me fuqi të instaluar 1900 kw  

Fletore Zyrtare Nr. 43 
23.03.2016 

Nr. 30 Datë 
09.03.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Ballenja Power Martanesh” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit 
të energjisë elektrike   

Fletore Zyrtare Nr. 43 
23.03.2016 

Nr. 31 Datë 
09.03.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Ballenja Power Martanesh” sh.p.k., në aktivitetin e furnizimit 
të energjisë elektrike  

Fletore Zyrtare Nr. 43 
23.03.2016 

Nr. 32 Datë 
09.03.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Skatina HEC” sh.p.k., në aktivitetin e prodhimit të energjisë 
elektrike nga HEC “Skatina”, me fuqi të instaluar 2677 kw  

Fletore Zyrtare Nr. 43 
23.03.2016 
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Nr. 33 Datë 
09.03.2016 

Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Phoenix Petroleum” sh.a., në aktivitetin e tregtimit të gazit 
natyror  

Fletore Zyrtare Nr. 43 
23.03.2016 

 Nr. 34 Datë 
09.03.2016 

Për fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e “Rregullores së procedurave të transferimit të aseteve nga 
të licencuarit”  

Fletore Zyrtare Nr. 43 
23.03.2016 

Nr. 35 Datë 
09.03.2016 

Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e licencës për veprimtarinë e furnizimit të energjisë 
elektrike  

Fletore Zyrtare Nr. 43 
23.03.2016 

Nr. 36 Datë 
31.03.2016 

Për miratimin e certifikimit përfundimtar të TAP AG, si operator i pavarur i transmetimit të gazit natyror Fletore Zyrtare Nr. 72 
27.04.2016 

Nr. 37 Datë 
31.03.2016 

Për miratimin e raportit vjetor të ERE-s, “Gjendja e sektorit të energjisë dhe veprimtaria e ERE-s gjatë vitit 2015”.  Fletore Zyrtare Nr. 72 
27.04.2016 

Nr. 38 Datë 
12.04.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “Ballenja Power Martanesh” sh.p.k., në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga 
hec Ballenja, me fuqi të instaluar 1900 kw  

Fletore Zyrtare Nr. 71 
26.04.2016 

Nr. 39 Datë 
12.04.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “Ballenja Power Martanesh” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike Fletore Zyrtare Nr. 71 
26.04.2016 

Nr. 40 Datë 
12.04.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “Ballenja Power Martanesh” sh.p.k., në aktivitetin e furnizimit të energjisë elektrike Fletore Zyrtare Nr. 71 
26.04.2016 

Nr. 41  Datë 
12.04.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “HEC Lashkiza” sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC-et 
“Lashkiza 1”, me fuqi të instaluar 4076 kw dhe “Lashkiza 2”, me fuqi të instaluar 882 kw (me fuqi totale të instaluar 
4958 kw) 

Fletore Zyrtare Nr. 71 
26.04.2016 

Nr.42 Datë 
12.04.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “HEC Lashkiza” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike.... Fletore Zyrtare Nr. 71 
26.04.2016 

Nr. 43 Datë 
12.04.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Devoll Hydropower” sh.a. në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga HEC-et “Banjë”, me fuqi të instaluar 73 000 kw dhe “Moglicë”, me fuqi të instaluar 182 500 
kw (me fuqi totale të instaluar 255 500 kw) 

Fletore Zyrtare Nr. 71 
26.04.2016 

Nr. 44 Datë 
12.04.2016 

Për licencimin e shoqërisë “Phoenix Petroleum” sh.a. në aktivitetin e tregtimit të gazit natyror...  Fletore Zyrtare Nr. 71 
26.04.2016 
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Nr. 45 Datë 
12.04.2016 

Mbi miratimin e kërkesës së “EVN Trading” sh.p.k., për heqjen e licencës për aktivitetin e tregtimit të energjisë 
elektrike me nr. 179, seria T12, miratuar me vendimin nr. 124, datë 29.8.2012, të Bordit të Komisionerëve të ERE-
s.... 

Fletore Zyrtare Nr. 71 
26.04.2016 

Nr. 46 Datë  
22.04.2016 

Për ceshtje të rregullimit të brendshëm te ERE-s.  

Nr. 47  Datë  Për ceshtje të rregullimit të brendshëm te ERE-s.  

Nr.48 Datë 
29.04.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencim e shoqërisë “Xhengo Energji” sh.p.k., në aktivitetin e prodhimit të energjisë 
elektrike nga HEC “Kasollet e Selcës”.. 

Fletore Zyrtare Nr. 81 
17.05.2016 

Nr. 49 Datë 
29.04.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Xhengo Energji” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit të energjisë 
elektrike... 

Fletore Zyrtare Nr. 81 
17.05.2016 

Nr. 50 Datë 
29.04.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Xhengo Energji” sh.p.k., në aktivitetin e furnizimit të 
energjisë elektrike... 

Fletore Zyrtare Nr. 81 
17.05.2016 

Nr. 51  Datë 
29.04.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “Liria Energji” sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC “Shpella 
Poshtë 2”, me fuqi të instaluar 2300 kw 

Fletore Zyrtare Nr. 81 
17.05.2016 

Nr. 52 Datë 
29.04.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “Liria Energji” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike Fletore Zyrtare Nr. 81 
17.05.2016 

Nr. 53 Datë 
29.04.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “Liria Energji” sh.p.k., në aktivitetin e furnizimit të energjisë elektrike Fletore Zyrtare Nr. 81 
17.05.2016 

Nr. 54 Datë 
29.04.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “AE Distribution” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit të energjisë 
elektrike 

Fletore Zyrtare Nr. 81 
17.05.2016 

Nr. 55 Datë 
29.04.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “AE Distribution” sh.p.k., në aktivitetin e furnizimit të 
energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare Nr. 81 
17.05.2016 
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Nr. 56 Datë 
29.04.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Devoll Hydropower” sh.a., në aktivitetin e furnizimit të 
energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare Nr. 81 
17.05.2016 

Nr. 57  Datë 
29.04.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Daab Energy Group” sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga HEC “Dobrenjë–Tomorricë, me fuqi të instaluar 2400 kw.. 

Fletore Zyrtare Nr. 81 
17.05.2016 

Nr. 58 Datë 
29.04.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Daab Energy Group” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit të 
energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare Nr. 81 
17.05.2016 

Nr. 59 Datë 
29.04.2016 

Për fillimin e procedurave për miratimin e “Kushteve të përgjithshme të kontratës së shërbimit universal të 
furnizimit me energji elektrike për klientët fundorë”. 

Fletore Zyrtare Nr. 81 
17.05.2016 

Nr. 60 Datë 
29.04.2016 

Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin e draftrregullores për lidhjet e reja në sistemin e shpërndarjes Fletore Zyrtare Nr. 81 
17.05.2016 

Nr. 61 Datë   Për ceshtje të rregullimit të brendshëm te ERE-s.  

Nr. 62 Datë 
13.05.2016 

Mbi fillimin e procedurave për miratimin e disa ndryshimeve në modelin e kontratës së shitblerjes së energjisë 
elektrike ndërmjet KESH sh.a. (FPSH) dhe prodhuesve të vegjël të energjisë (PVE) miratuar me vendimin nr. 80, datë 
23.10.2009, të ndryshuar ... 

Fletore Zyrtare Nr. 91 
30.05.2016 

Nr. 63 Datë 
27.05.2016 

Për fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e “Rregullores së procedurave të paraqitjes dhe miratimit të 
planit të investimeve nga operatorët e transmetimit dhe shpërndarjes së energjisë elektrike dhe të licencuarve që 
mbartin detyrimin e shërbimit publik”. 

Fletore Zyrtare Nr. 103, datë 
13.06.2016 

Nr. 64  Datë 
27.05.2016 

Për fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e metodologjisë së përcaktimit të çmimit të shitjes së 
energjisë elektrike nga furnizuesi i mundësisë së fundit 

Fletore Zyrtare Nr. 103, datë 
13.06.2016 

Nr. 65 Datë 
27.05.2016 

Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e “Rregullores për vendosjen e detyrimit të shërbimit 
universal për tregun e energjisë elektrike në Shqipëri”.. 

Fletore Zyrtare Nr. 103, datë 
13.06.2016 

Nr.66  Datë 
27.05.2016 

Mbi fillimin e procedurave për miratimin e “Kushteve të përgjithshme të shërbimit të furnizimit me energji 
elektrike për klientët fundorë” 

Fletore Zyrtare Nr. 103, datë 
13.06.2016 
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Nr. 67 Datë 
27.05.2016 

Mbi fillimin e procedurave për miratimin e “Rregullores mbi procedurat për paraqitjen e një kërkese, shqyrtimin e 
saj dhe afatet e njoftimit kur klienti dyshon në saktësinë e të dhënave të aparatit matës të energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare Nr. 103, datë 
13.06.2016 

Nr. 68 Datë 
27.05.2016 

Mbi fillimin e procedurës për miratimin e një ndryshimi në “Rregullat e tregut të energjisë elektrike” Fletore Zyrtare Nr. 103, datë 
13.06.2016 

Nr. 69 Datë 
27.05.2016 

Mbi fillimin e procedurave për miratimin e planit të investimeve për vitin 2016, për kompaninë OST sh.a Fletore Zyrtare Nr. 103, datë 
13.06.2016 

Nr. 70 Datë 
27.05.2016 

Mbi fillimin e procedurave për miratimin e planit të investimeve për vitin 2016, për kompaninë OSHEE sh.a. Fletore Zyrtare Nr. 103, datë 
13.06.2016 

Nr. 71 Datë 
27.05.2016 

Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin e aplikimit të KESH sh.a., për përcaktimin e tarifës së prodhimit të 
energjisë elektrike për periudhën 1 korrik 2016–31 dhjetor 2016.. 

Fletore Zyrtare Nr. 103, datë 
13.06.2016 

Nr. 72 Datë 
27.05.2016 

Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin e aplikimit të OSHEE sh.a., për përcaktimin e tarifës për shërbimin e 
shpërndarjes dhe çmimit të shitjes me pakicë të energjisë elektrike nga furnizuesi i shërbimit universal për 
periudhën 1 korrik–31 dhjetor 2016... 

Fletore Zyrtare Nr. 103, datë 
13.06.2016 

Nr. 73 Datë 
27.05.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Reka Energy” sh.p.k., në aktivitetin e prodhimit të energjisë 
elektrike nga HEC-et “Zaje”, me fuqi 220 kw; “Turaj”, me fuqi 320 kw; “XhaferajMeshteken”, me fuqi 3680 kw; 
“Novosej”, me fuqi 220 kw dhe “Kollovoz”, me fuqi 1500 kw (me fuqi totale 5940 kw) 

Fletore Zyrtare Nr. 103, datë 
13.06.2016 

Nr. 74 Datë 
30.05.2016 

Për ceshtje të rregullimit të brendshëm te ERE-s.  

Nr. 75 Datë 
07.06.2016 

Për fillimin e procedurave për miratimin e planit të investimeve për vitin 2016 për KESH sh.a. Fletore Zyrtare Nr. 108, datë 
16.06.2016 

Nr. 76 Datë 
07.06.2016 

Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin e aplikimit të OST sh.a. për përcaktimin e tarifës së shërbimit të 
transmetimit të energjisë elektrike për periudhën 1 korrik 2016 – 31 dhjetor 2016. 

Fletore Zyrtare Nr. 108, datë 
16.06.2016 

Nr. 77 Datë 
07.06.2016 

Për fillimin e procedurave për miratimin e rregullave të tregut shqiptar të energjisë elektrike Fletore Zyrtare Nr. 108, datë 
16.06.2016 

Nr. 78 Datë 
07.06.2016 

Mbi miratimin e kontratës “Për shitblerjen e energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve teknike në sistemin e 
transmetimit ndërmjet OST sh.a. dhe KESH sh.a.”. 

Fletore Zyrtare Nr. 108, datë 
16.06.2016 

Nr. 79 Datë 
07.06.2016 

Mbi miratimin e “Kontratës për sigurimin e shërbimeve ndihmëse dhe të balancimit të sistemit elektro-energjetik, 
për periudhën kohore 1.1.2016–30.6.2016” midis OST sh.a. dhe KESH sh.a... 

Fletore Zyrtare Nr. 108, datë 
16.06.2016 
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Nr. 80 Datë 
09.06.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “Devoll Hydropower” sh.a., në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC 
“Banjë”, me fuqi të instaluar 73,000 kw dhe “Moglicë”, me fuqi të instaluar 182, 500 kw dhe fuqi totale të instaluar 
255,500 kw. 

Fletore Zyrtare Nr. 122, datë 
01.07.2016 

Nr. 81 Datë 
09.06.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “Devoll Hydropower” sh.a., në aktivitetin e furnizimit të energjisë elektrike Fletore Zyrtare Nr. 122, datë 
01.07.2016 

Nr. 82 Datë 
09.06.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “AE Distribution” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike. Fletore Zyrtare Nr. 122, datë 
01.07.2016 

Nr. 83 Datë 
09.06.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “AE Distribution” sh.p.k., në aktivitetin e furnizimit të energjisë elektrike... Fletore Zyrtare Nr. 122, datë 
01.07.2016 

Nr. 84 Datë 
09.06.2016 

Mbi kërkesën e shoqërisë “Biopower Green Energy” sh.p.k., për shtyrjen e afateve të licencës nr. 64, seria NPM08P, 
të dhënë me vendimin e Bordit të Komisionerëve nr. 90, datë 6.8.2008, i ndryshuar 

Fletore Zyrtare Nr. 122, datë 
01.07.2016 

Nr. 85 Datë 
09.06.2016 

Mbi kërkesën e shoqërisë “ERS-08” sh.p.k., për shtyrjen e afateve të licencës nr. 59, seria NPM08P, për ndërtim, 
instalim, shfrytëzimin dhe prodhimin e energjisë elektrike nga centrale me erë nga Parku Eolik Kavajë, të dhënë me 
vendimin nr. 63, datë 13.6.2008. 

Fletore Zyrtare Nr. 122, datë 
01.07.2016 

Nr. 86 Datë 
09.06.2016 

Mbi kërkesën e shoqërisë “Hera” sh.p.k., për shtyrjen e afateve të licencës nr. 49, seria NPM07 “Për ndërtim, 
instalim, shfrytëzimin dhe prodhimin e energjisë elektrike nga centrale elektrike (projekti Kappet)”, të dhënë me 
vendimin e Bordit të ERE-s me nr. 61, datë 2.11.2007, i ndryshuar... 

Fletore Zyrtare Nr. 122, datë 
01.07.2016 

Nr. 87 Datë 
09.06.2016 

Mbi kërkesën e shoqërisë “E - Vento SRL Albania” sh.p.k., për shtyrjen e afateve të licencës nr. 60, seria NPM08, 
“Për ndërtimin, instalimin, shfrytëzimin dhe prodhimin e energjisë elektrike nga centrale eolike”, të dhënë me 
vendimin nr. 84, datë 17.7.2008, i ndryshuar...... 

Fletore Zyrtare Nr. 122, datë 
01.07.2016 

Nr. 88 Datë 
09.06.2016 

Mbi kërkesën e shoqërisë “Albanian Green Energy” sh.p.k., për shtyrjen e afateve të licencës nr. 63, seria NPM08P, 
“Për ndërtim, instalim, shfrytëzimin dhe prodhimin e energjisë elektrike nga centrale eolike (bllok motorë-
gjeneratorë të ushqyer me biomasë të lëngshme), të dhënë me vendimin e Bordit të ERE-s me nr. 89, datë 
6.8.2008, i ndryshuar 

Fletore Zyrtare Nr. 122, datë 
01.07.2016 

Nr. 89 Datë 
09.06.2016 

Mbi kërkesën e shoqërisë Alb Wind Energy sh.p.k., për shtyrjen e afateve të licencës nr. 53, seria NPM08P, “Për 
ndërtim, instalim, shfrytëzimin dhe prodhimin e energjisë elektrike nga centrale eolike (projekti Visu dhe projekti 
Terpan)”, të dhënë me vendimin e Bordit të Komisionerëve të ERE-s me nr. 13, datë 28.1.2008, i ndryshuar 

Fletore Zyrtare Nr. 122, datë 
01.07.2016 

Nr. 90 Datë 
09.06.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Nordic Invest Group” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit të 
energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare Nr. 122, datë 
01.07.2016 

Nr. 91 Datë 
09.06.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Gavran Energy” sh.p.k., në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga HEC-et “Gavran 1”, me fuqi të instaluar 998 kw dhe “Gavran”, me fuqi të instaluar 1215 kw, 
me fuqi totale të instaluar 2213 kw. 

Fletore Zyrtare Nr. 122, datë 
01.07.2016 
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Nr. 92 Datë 
09.06.2016 

Mbi fillimin e procedurave për miratimin e rregullores për zgjidhjen e mosmarrëveshjeve dhe trajtimin e ankesave 
mes klientëve dhe të licencuarve në sektorin e energjisë elektrike dhe gazit natyror.. 

Fletore Zyrtare Nr. 122, datë 
01.07.2016 

Nr. 93 Datë 
09.06.2016 

Për fillimin e procedurave për miratimin e rregullores mbi ndryshimin e furnizuesit të energjisë elektrike Fletore Zyrtare Nr. 122, datë 
01.07.2016 

Nr. 94 Datë 
17.06.2016 

Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin dhe miratimin e metodologjisë së llogaritjes së dëmit ekonomik nga 
operatori i sistemit, si pasojë e ndërhyrjeve të paligjshme në sistemin e shpërndarjes 

Fletore Zyrtare Nr. 127, datë 
12.07.2016 

Nr. 95 Datë 
17.06.2016 

Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin dhe miratimin e rregullores “Për kushtet minimale të cilësisë së shërbimit 
të shpërndarjes së energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare Nr. 127, datë 
12.07.2016 

Nr. 96 Datë 
17.06.2016 

Mbi miratimin e rregullores “Për organizimin, funksionimin dhe procedurat e ERE-s”. Fletore Zyrtare Nr. 127, datë 
12.07.2016 

Nr. 97 Datë 
17.06.2016 

Mbi miratimin e licencës së tregtimit të energjisë elektrike Fletore Zyrtare Nr. 127, datë 
12.07.2016 

Nr. 98 Datë 
17.06.2016 

Mbi miratimin e licencës për veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike.. Fletore Zyrtare Nr. 127, datë 
12.07.2016 

Nr. 99 Datë 
17.06.2016 

Mbi miratimin e licencës së prodhimit të energjisë elektrike Fletore Zyrtare Nr. 143, datë 
01.08.2016 

Nr. 100 Datë 
17.06.2016 

Mbi fillimin e proceduarve për miratimin e kontratës TIP për shitblerje të energjisë elektrike ndërmjet shoqërisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, aksionet e së cilës kontrollohen plotësisht ose pjesërisht nga shteti dhe furnizuesit 
e shërbimit universal. 

Fletore Zyrtare Nr. 127, datë 
12.07.2016 

Nr. 101 Datë 
23.06.2016 

Mbi miratimin e disa ndryshimeve në modelin e kontratës së shitblerjes së energjisë elektrike ndërmjet KESH sh.a. 
(FPSH) dhe prodhuesve të vegjël të energjisë (PVE) miratuar me vendimin nr. 80 date 23.10.2009, të ndryshuar.. 

Fletore Zyrtare Nr. 127, datë 
12.07.2016 

Nr. 102 Datë 
23.06.2016 

Për miratimin e kërkesës së shoqërisë OST sh.a. lidhur me mbulimin e humbjeve në rrjetin e transmetimit, 
shërbimet ndihmëse dhe disbalancat.... 

Fletore Zyrtare Nr. 127, datë 
12.07.2016 

Nr. 103 Datë 
23.06.2016 

Mbi miratimin e rregullores për procedurat e blerjes së energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve në rrjetet e 
shpërndarjes dhe të transmetimit dhe për blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike për të siguruar përmbushjen e 
detyrimeve të shërbimit public. 

Fletore Zyrtare Nr. 127, datë 
12.07.2016 

Nr. 104 Datë 
23.06.2016 

Mbi përcaktimin e metodologjisë së vlerave referuese në rast se të dhënat e matjes janë përkohësisht të 
padisponueshme dhe të paarritshme, si dhe mbi shfuqizimin e vendimeve të ERE-s nr.49, datë 21.10.2004, dhe nr. 
146, datë 24.12.2013. 

Fletore Zyrtare Nr. 127, datë 
12.07.2016 

Nr. 105 Datë 
23.06.2016 

Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin dhe miratimin e rregullores “Për përcaktimin/klasifikimin e sistemeve të 
mbyllura të shpërndarjes së energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare Nr. 127, datë 
12.07.2016 
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Nr. 106 Datë 
29.06.2016 

Për miratimin e një ndryshimi në “Rregullat e tregut shqiptar të energjisë elektrike Fletore Zyrtare Nr. 132, datë 
19.07.2016 

Nr. 107 Datë 
29.06.2016 

Mbi fillimin e procedurave për modifikimin e licencës së shoqërisë “Balkan Green Energy” sh.p.k. me nr. 3, 
Seria.PVO3K, dhënë me vendimin e Bordit të Komisionerëve nr. 69, datë 12.12.2007. 

Fletore Zyrtare Nr. 132, datë 
19.07.2016 

Nr. 108 Datë 
29.06.2016 

Mbi kërkesën e shoqatës shqiptare të energjisë së rinovueshme për rishikimin/pezullimin e vendimit të Bordit të 
ERE-s nr. 77, datë 7.6.2016, “Për fillimin e procedurave për miratimin e rregullave të tregut shqiptar të energjisë 
elektrike”. 

Fletore Zyrtare Nr. 132, datë 
19.07.2016 

Nr. 109 Datë 
29.06.2016 

Mbi miratimin e rregullores për procedurat dhe afatet për dhënien, modifikimin, transferimin, rinovimin ose heqjen 
e licencave në sektorin e energjisë elektrike. 

Fletore Zyrtare Nr. 132, datë 
19.07.2016 

Nr. 110 Datë 
30.06.2016 

Për ceshtje të rregullimit të brendshëm te ERE-s.  

Nr. 111 Datë 
29.06.2016 

Mbi lënien në fuqi të vendimeve nr. 139, nr. 141, nr. 145, nr. 146, nr. 147, nr. 148, datë 26.12.2014, të Bordit të 
Komisionerëve të ERE-s, për periudhën 1 korrik 2016–31 dhjetor 2016. 

Fletore Zyrtare Nr. 132, datë 
19.07.2016 

Nr. 112 Datë 
08.07.2016 

Për përcaktimin e të licencuarit të ngarkuar me detyrimin e shërbimit universal për tregun e energjisë elektrike dhe 
përcaktimin e kushteve për ushtrimin e detyrimit të shërbimit universal 

Fletore Zyrtare Nr. 139, datë 
27.07.2016 

Nr. 113 Datë 
08.07.2016 

Mbi miratimin e rregullores për ndryshimin e furnizuesit të energjisë elektrike Fletore Zyrtare Nr. 139, datë 
27.07.2016 

Nr. 114 Datë 
08.07.2016 

Për miratimin e rregullores për trajtimin e ankesave të paraqitura nga klientët dhe për zgjidhjen e 
mosmarrëveshjeve midis të licencuarve në sektorin e energjisë elektrike dhe të gazit natyror. 

Fletore Zyrtare Nr. 139, datë 
27.07.2016 

Nr. 115 Datë 
08.07.2016 

Mbi përcaktimin e furnizuesit të mundësisë së fundit të energjisë elektrike Fletore Zyrtare Nr. 139, datë 
27.07.2016 

Nr. 116 Datë 
08.07.2016 

Mbi kërkesën e Shoqatës Shqiptare të Energjisë së Rinovueshme për rishikimin e vendimit nr. 101, datë 23.6.2016 
të Bordit të ERE-s “Mbi miratimin e disa ndryshimeve në modelin e kontratës së shitblerjes së energjisë elektrike 
ndërmjet KESH sh.a. (FPSH) dhe Prodhuesve të Vegjël të Energjisë (PVE), miratuar me vendimin nr. 80, datë 
23.10.2009, të ndryshuar”. 

Fletore Zyrtare Nr. 139, datë 
27.07.2016 

Nr. 117 Datë 
15.07.2016 

Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin e aplikimit për certifikimin në aktivitetin e transmetimit të energjisës 
elektrike tw shoqwrisw OST sh.a 

Fletore Zyrtare nr. 165 datë 
05.09.2016 
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Nr. 118 Datë 
21.07.2016 

Mbi ankimin administrativ të OSHEE sh.a. ndaj vendimit nr. 103, datë 23.6.2016, “Mbi miratimin e rregullores për 
procedurat e blerjes së energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve në rrjetet e shpërndarjes dhe të transmetimit 
dhe për blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike për të siguruar përmbushjen e detyrimeve të shërbimit publik”. 

Fletore Zyrtare Nr. 149, datë 
09.08.2016 

Nr. 119 Datë 
21.07.2016 

Për miratimin e “Rregullores së procedurave të transferimit të aseteve nga të licencuarit” Fletore Zyrtare Nr. 149, datë 
09.08.2016 

Nr. 120 Datë 
21.07.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “Reka Energy” sh.p.k., në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC-et: 
“Zaje”, me fuqi të instaluar 220 kw; “Turaj”, me fuqi të instaluar 320 kw; “XhaferajMeshteken”, me fuqi të instaluar 
3680 kw; “Novosej”, me fuqi të instaluar 220 kw dhe “Kollovoz”, me fuqi të instaluar 1500 kw, me fuqi totale të 
instaluar 5940 kw 

Fletore Zyrtare Nr. 149, datë 
09.08.2016 

Nr. 121 Datë 
21.07.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “Nordic Invest Group” sh.p.k. në aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike Fletore Zyrtare Nr. 149, datë 
09.08.2016 

Nr. 122 Datë 
21.07.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Prell Energy” sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të energjisë 
elektrike nga HEC “Prellë”, me fuqi të instaluar 14970 kw.. 

Fletore Zyrtare Nr. 149, datë 
09.08.2016 

Nr. 123 Datë 
21.07.2016 

Mbi miratimin e licencës për veprimtarinë e operimit të tregut të energjisë elektrike Fletore Zyrtare Nr. 149, datë 
09.08.2016 

Nr. 124 Datë 
21.07.2016 

Mbi miratimin e rregullave të menaxhimit të kapacitetit të kufizuar Fletore Zyrtare Nr. 149, datë 
09.08.2016 

Nr. 125 Datë 
29.07.2016 

Mbi miratimin e rregullores për procedurat e vendosjes dhe reduktimit të gjobave Fletore Zyrtare Nr. 154, datë 
16.08.2016 

Nr. 126 Datë 
29.07.2016 

Mbi fillimin e procedurës për miratimin e marrëveshjes së shërbimit të transmetimit të energjisë elektrike ndërmjet 
OST sh.a. dhe furnizuesit.. 

Fletore Zyrtare Nr. 154, datë 
16.08.2016 

Nr. 127 Datë 
29.07.2016 

Mbi kërkesën e KESH sh.a. për anulimin e vendimit nr. 103, datë 23.6.2016, “Mbi miratimin e rregullores për 
procedurat e blerjes së energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve në rrjetet e shpërndarjes dhe të transmetimit 
dhe për blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike, për të siguruar përmbushjen e detyrimeve të shërbimit publik” 

Fletore Zyrtare Nr. 154, datë 
16.08.2016 

Nr. 128 Datë 
29.07.2016 

Mbi tarifat e shitjes me pakicë të energjisë elektrike për klientët e lidhur në TM dhe me matës në TU, për 
periudhën 1 korrik–31 dhjetor 2016 

Fletore Zyrtare Nr. 154, datë 
16.08.2016 
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Nr. 129 Datë 
29.07.2016 

Mbi ankimin administrativ të OST sh.a. ndaj vendimit të Bordit të ERE-s nr. 103, datë 23.6.2016, “Mbi miratimin e 
rregullores për procedurat e blerjes së energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve në rrjetet e shpërndarjes dhe 
të transmetimit dhe për blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike, për të siguruar përmbushjen e detyrimeve të 
shërbimit publik”. 

Fletore Zyrtare Nr. 154, datë 
16.08.2016 

Nr. 130 Datë 
29.07.2016 

Për ceshtje të rregullimit të brendshëm te ERE-s.  

Nr. 131 Datë 
15.08.2016 

Mbi ndërprerjen e procedurës së shpallur nga shoqëria KESH sh.a. “Ftesë për shprehje interesi për marrëveshjen 
kuadër për depozitimin e energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare Nr. 160, datë 
25.08.2016 

Nr. 132 Datë 
15.08.2016 

Mbi shqyrtimin e propozimeve për disa shtesa dhe ndryshime në modelin e kontratës së shitblerjes së energjisë 
midis OSHEE-së dhe PPE-së, të miratuar me vendimin nr. 101, datë 23.6.2016. 

Fletore Zyrtare Nr. 160, datë 
25.08.2016 

Nr. 133 Datë 
15.08.2016 

Për miratimin e planit të investimeve për vitin 2016 për shoqërinë “KESH” sh.a Fletore Zyrtare Nr. 160, datë 
25.08.2016 

Nr. 134 Datë 
15.08.2016 

Për miratimin e planit të investimeve për vitin 2016 për shoqërinë “OST” sh.a.. Fletore Zyrtare Nr. 160, datë 
25.08.2016 

Nr. 135 Datë 
15.08.2016 

Për miratimin e planit të investimeve për vitin 2016 për shoqërinë “OSHEE” sh.a. Fletore Zyrtare Nr. 160, datë 
25.08.2016 

Nr. 136 Datë 
15.08.2016 

Mbi kërkesën e shoqërisë “KESH” sh.a., për rishikimin e vendimit të ERE-s nr. 111, datë 1.7.2016, “Mbi lënien në 
fuqi të vendimeve nr. 139, nr. 141, nr. 145, nr. 146, nr. 147, nr. 148, datë 26.12.2014, të Bordit të ERE-s, për 
periudhën 1 korrik 2016 – 31 dhjetor 2016. 

Fletore Zyrtare Nr. 160, datë 
25.08.2016 

Nr. 137 Datë 
15.08.2016 

Mbi kërkesën e OST sh.a., lidhur me mbulimin e humbjeve në rrjetin e transmetimit për periudhën e mbetur të vitit 
2016.. 

Fletore Zyrtare Nr. 160, datë 
25.08.2016 

Nr. 138 Datë 
15.08.2016 

Mbi kërkesën e shoqërisë OSHEE sh.a. për një shtesë afati për faturimin e klientëve me nivel tensioni nën 150 V. Fletore Zyrtare Nr. 161, datë 
26.08.2016  

Nr. 139 Datë 
15.08.2016 

 Mbi miratimin e “Rregullave të përkohshme të tregut shqiptar të energjisë elektrike” Fletore Zyrtare Nr. 163, datë 
31.08.2016 

Nr. 140 Datë 
15.08.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “Gavran Energy” sh.p.k., në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec-et 
“Gavran 1”, me fuqi të instaluar 998 kw dhe “Gavran”, me fuqi të instaluar 1215 kw, me fuqi totale të instaluar 
2213 kw... 

Fletore Zyrtare Nr. 163, datë 
31.08.2016 
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Nr. 141 Datë 
15.08.2016 

Mbi licencimin e shoqërisë “Prell Energy” sh.p.k., në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC “Prellë”, 
me fuqi të instaluar 14970 kw.. 

Fletore Zyrtare Nr. 163, datë 
31.08.2016 

Nr. 142 Datë 
15.08.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Energy Market Albania” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit të 
energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare Nr. 163, datë 
31.08.2016 

Nr. 143 Datë 
15.08.2016 

Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë “Lengarica & Energy” sh.p.k., për vendosje të 
hipotekës mbi pasuritë e shoqërisë “Lengarica & Energy” sh.p.k., në favor të Green for Growth Fund Southeast 
Europe, Oesterreeichische Entwicklungbank AG 

Fletore Zyrtare Nr. 163, datë 
31.08.2016 

Nr. 144 Datë 
25.08.2016 

Mbi miratimin e kontratës tip për shitblerje të energjisë elektrike ndërmjet Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë 
Elektrike, aksionet e së cilës kontrollohen plotësisht ose pjesërisht nga shteti/KESH sh.a. dhe Furnizuesit të 
Shërbimit Universal OSHEE sh.a., për periudhën 1.7.2016–31.12.2016 

Fletore Zyrtare nr. 165 datë 
05.09.2016 

Nr. 145 Datë 
25.08.2016 

Mbi fillimin e procedurës për miratimin e kontratës për shitblerjen e energjisë elektrike ndërmjet KESH sh.a. dhe 
OSHEE sh.a., për tepricat e energjisë elektrike, përfshirë tepricat në kushtet e prurjeve të mëdha, me qëllim 
plotësimin e humbjeve në rrjetin e shpërndarjes për periudhën kohore 1.7.2016–31.12.2016. 

Fletore Zyrtare nr. 165 datë 
05.09.2016 

Nr. 146 Date 
25.08.2016 

Për ceshtje të rregullimit të brendshëm te ERE-s.  

Nr. 147 Datë 
30.09.2016 

Mbi Miratimin e Disa  Shtesave dhe Ndryshimeve në Modelin e Kontratës së Shitblerjes së Energjisë Elektrike Midis 
OSHEE dhe PPE të Miratuar me Vendimin e Bordit të ERE NR. 101, DATË 23.06.2016 

Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 148 Datë 
30.09.2016 

Mbi Kërkesën e Shoqërisë KESH sh.a për Rishikimin e Vendimit nr. 131 datë 15.08.2016 të bordit të ERE “Mbi 
Ndërprerjen e Procedurës së Shpallur nga Shoqëria KESH sh.a. “Ftese për Shprehje Interesi për Marrëveshjen 
Kuadër për Depozitimin e Energjisë Elektrike”  

Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 149 Datë 
30.09.2016 

Mbi Kërkesat e KESH sh.a dhe Ministrisë së Energjisë dhe Industrisë për Rishikimin e Vendimit Nr. 133, Date 
15.08.2016 të Bordit të ERE, “Mbi Miratimin e Planit te Investimeve te KESH sh.a.” 

Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 150 Datë 
30.09.2016 

Mbi Kërkesat e KESH sh.a dhe Ministrisë së Energjisë dhe Industrisë për Rishikimin e Vendimit Nr. 144, Date 
25.08.2016 të Bordit të ERE, “Per Miratimin e Kontrates Tip per Shitblerje te Energjise Elektrike Ndermjet Shoqerise 
se Prodhimit te Energjise Elektrike, Aksionet e se Ciles Kontrollohen Plotesisht apo Pjeserisht nga Shteti/KESH sh.a. 
dhe Furnizuesit te Sherbimit Universal/OSHEE sh.a. per Periudhen 01.07.2016- 31.12.2016"  

Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 151 Datë 
30.09.2016 

Mbi Kërkesën e KESH sh.a. Për Rishikim e Vendimit Nr. 139 Date, 15.08.2016 të Bordit të ERE. Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 
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Nr. 152 Datë 
30.09.2016 

Për Fillimin e Procedurave për Shqyrtimin dhe Miratimin e Draft – Rregullores për Procedurat e Licensimit, 
Modifikimit, Transferimit të Pjesshëm ose të Plotë, Heqjen e Licensave në Sektorin e Gazit Natyror. 

Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 153 Datë 
30.09.2016 

Për Fillimin e Procedurave për Shqyrtimin dhe Miratimin e Rregullave të Ankandit të Zyrës së Koordinuar të 
Ankandeve për Evropën Juglindore (SEE CAO), Versioni 1.4 

Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 154 Datë 
06.10.2016 

Për Liçensimin e Shoqërisë “Xhengo Energji” sh.p.k, në Aktivitetin e Prodhimit të Energjisë Elektrike nga HEC 
“Kasollet e Selcës” me Fuqi të Instaluar 4000 KW 

Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 155 Datë 
06.10.2016 

Për Liçensimin e Shoqërisë “XHENGO ENERGJI” sh.p.k, në Aktivitetin e Tregtimit të Energjisë Elektrike Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 156 Datë 
06.10.2016 

Për Liçensimin e Shoqërisë “XHENGO ENERGJI” sh.p.k, në Aktivitetin e Furnizimit të Energjisë Elektrike Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 157 Datë 
06.10.2016 

Mbi Licensimin e Shoqërisë “ENERGY MARKET ALBANIA” sh.p.k. në Aktivitetin e Tregtimit të Energjisë Elektrike   Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 158 Datë 
06.10.2016 

Mbi Fillimin e Procedurës Për Lënien Peng të Aseteve të Shoqërisë “ENERGAL” sh.p.k, në Favor të Bankës “SOCIETE 
GENERALE ALBANIA”SH.A.  

Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 159 Datë 
06.10.2016 

Mbi Fillimin e Procedurës për Lënien Peng të Aseteve të Shoqërisë “EURON ENERGY” sh.p.k, në Favor të Bankës 
“SOCIETE GENERALE ALBANIA” SH.A. 

Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 160 Datë 
06.10.2016 

Mbi Përjashtimin e Klientëve Fundorë që Furnizohen nga Sherbimi Universal nga Përgjegjësia për Disbalancat Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 161 Datë 
06.10.2016 

Mbi Modifikimin e Liçensës së Shoqërisë “BALKAN GREEN ENERGY” sh.p.k me Nr.3, Seria.PVO3K, Dhënë me 
Vendimin e Bordit te Komisionereve NR. 69, datë 12.12.2007   

Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 
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Nr. 162 Datë 
06.10.2016 

Mbi Licensimin e Shoqërisë “DAAB ENERGY GROUP” sh.p.k. në Aktivitetin e Prodhimit të Energjisë elektrike nga 
HEC „Dobrenjë - Tomorricë me Fuqi të Instaluar 2400 KW  

Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 163 Datë 
06.10.2016 

Mbi Licensimin e Shoqërisë “DAAB ENERGY GROUP” sh.p.k në Aktivitetin e Tregëtimit të Energjisë Elektrike Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 164 Datë 
06.10.2016 

Mbi Miratimin e Kontratës Tip për Verifikimin dhe Vulosjen e Matësave Elektrikë  Fletore Zyrtare nr. 206 datë 
04.11.2016 

Nr. 165 Datë 
06.10.2016 

Mbi Certifikimin Paraprak të Shoqërisë “Operatori i Sistemit të Transmetimit” sh.a. Fletore Zyrtare nr. 213 datë  
11.11.2016 

Nr. 166 Datë 
10.10.2016 

Per Miratimin e “Rregullore për Lidhjet e Reja në Sistemin e Shpërndarjes”  Fletore Zyrtare nr. 213 datë  
11.11.2016 

Nr. 167 Datë 
18.10.2016  

Për miratimin e rregullave të ankandit të Zyrës së Koordinuar të Ankandeve për Evropën Juglindore (SEE CAO)” 
versioni 1.4 

Fletore Zyrtare nr. 214 datë  
11.11.2016 

Nr. 168 Datë 
31.10.2016 

Për ceshtje të rregullimit të brendshëm të ERE-s.  

Nr. 169 Datë 
31.10.2016 

Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin e disa ndryshimeve në vendimin e ERE-s nr. 103, datë 23.6.2016, “Mbi 
miratimin e rregullores për procedurat e blerjes së energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve në rrjetet e 
shpërndarjes dhe të transmetimit dhe për blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike për të siguruar përmbushjen e 
detyrimeve të shërbimit publik” 

Fletore Zyrtare nr. 220 datë  
16.11.2016 

Nr. 170 Datë 
31.10.2016 

Mbi fillimin e procedurave për miratimin e rregullores për kushtet dhe procedurat e vendosjes së masave 
administrative dhe masën konkrete për çdo shkelje nga të licencuarit në sektorin e gazit natyror 

Fletore Zyrtare nr. 220 datë  
16.11.2016 

Nr. 171 Datë 
31.10.2016 

Mbi shfuqizimin e vendimit të Bordit të ERE-s me nr. 88, date 26.9.2011, “Mbi licencimin e shoqërisë Euron Energy 
Group” sh.p.k., për aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrike” nr. 187, seria T11P 

Fletore Zyrtare nr. 220 datë  
16.11.2016 
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Nr. 172 Datë 
31.10.2016 

Mbi fillimin e procedurës për lënien peng të aseteve të shoqërisë “Denas Power” sh.p.k., në favor të bankës 
“Societe Generale Albania” sh.a 

Fletore Zyrtare nr. 220 datë  
16.11.2016 

Nr. 173 Datë 
31.10.2016 

Mbi fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Albtek Energy” sh.p.k., në aktivitetin e prodhimit të energjisë 
elektrike nga “Impianti i përpunimit të mbetjeve urbane”, me fuqi të instaluar 2850 kW 

Fletore Zyrtare nr. 220 datë  
16.11.2016 

Nr. 174 Datë 
07.11.2016 

Mbi miratimin e kontratës/marrëveshjes për shitblerjen e energjisë elektrike ndërmjet KESH sh.a. dhe OSHEE sh.a., 
për tepricat e energjisë elektrike, përfshirë tepricat në kushtet e prurjeve të mëdha, me qëllim plotësimin e 
humbjeve në rrjetin e shpërndarjes për periudhën kohore 1.7.2016–31.12.2016 

Fletore Zyrtare nr. 221 datë  
17.11.2016 

Nr. 175 Datë 
07.11.2016 

Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “M.C Inerte Lumzi” sh.p.k., në aktivitetin e prodhimit të 
energjisë elektrike nga HEC-et “Tuc” dhe “Lumzi”  

Fletore Zyrtare nr. 221 datë  
17.11.2016 

Nr. 176 Datë 
07.11.2016 

Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “M.C Inerte Lumzi” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit të 
energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare nr. 221 datë  
17.11.2016 

Nr. 177 Datë 
08.11.2016 

Mbi miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve, të propozuara nga shoqëria “OSHEE” sh.a., në rregulloren për 
lidhjet e reja në sistemin e shpërndarjes, të miratuar me vendimin nr. 166, të Bordit të ERE-s, datë 10.10.2016 

Fletore Zyrtare nr. 221 datë  
17.11.2016 

Nr. 178 Datë 
21.11.2016 

Për ceshtje të rregullimit të brendshëm te ERE-s.  

Nr. 179 Datë 
21.11.2016 

Miratimin e Projekt-Buxhetit të ERE-s, për vitin 2016.  

Nr. 180 Datë 
23.11.2016 

Për ceshtje të rregullimit të brendshëm te ERE-s.  

Nr. 181 Datë 
23.11.2016 

Për disa ndryshime në vendimin nr. 104, datë 23.6.2016, të Bordit të ERE-s, “Mbi përcaktimin e metodologjisë së 
vlerave referuese në rast se të dhënat e matjes janë përkohësisht të padisponueshme dhe të paarritshme, si dhe 
mbi shfuqizimin e vendimeve të ERE-s nr. 49, date 21.10.2004 dhe nr. 146, datë 24.12.2013” 

Fletore Zyrtare Nr. 244, datë 
20.12.2016 

Nr. 182 Datë 
23.11.2016 

Për fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e metodologjisë së përcaktimit të çmimeve për shitjen e 
energjisë elektrike me pakicë te klientët që furnizohen nga Furnizuesi I Shërbimit Universal 

Fletore Zyrtare Nr. 244, datë 
20.12.2016 

Nr. 183 Datë 
23.11.2016 

Mbi miratimin e kërkesës për lënien peng të aseteve të shoqërisë “Euron Energy” sh.p.k., në favor të bankës 
“Societe Generale Albania” sh.a 

Fletore Zyrtare Nr. 244, datë 
20.12.2016 

Nr. 184 Datë 
23.11.2016 

Mbi miratimin e kërkesës për lënien peng të aseteve të shoqërisë “Energal” sh.p.k., në favor të bankës “Societe 
Generale Albania” sh.a.. 

Fletore Zyrtare Nr. 244, datë 
20.12.2016 
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Nr. 185 Datë 
23.11.2016 

Mbi kërkesën e TAP AG për aprovimin e “Programit të Përputhshmërisë Rregullatore/Regulatory Compliance 
Programme” të rishikuar, paraqitur në bazë të Opinionit të Përbashkët Përfundimtar /Final Joint Opinion, miratuar 
me vendimin nr. 12, datë 14.2.2014 

Fletore Zyrtare Nr. 244, datë 
20.12.2016 

Nr. 186 Datë 
23.11.2016 

Mbi kërkesën e shoqërisë “Luçente Konçesionare” sh.p.k., për licencim në aktivitetin e prodhimit të energjisë 
elektrike nga hec “Spatharë”, me fuqi të instaluar 1038 kw 

Fletore Zyrtare Nr. 244, datë 
20.12.2016 

Nr. 187 Datë 
23.11.2016 

Mbi kërkesën e shoqërisë “Luçente Konçesionare” sh.p.k., për licencim në aktivitetin e tregtimit të energjisë 
elektrike 

Fletore Zyrtare Nr. 244, datë 
20.12.2016 

Nr. 188 Datë 
23.11.2016 

Mbi kërkesën për lënien peng të aseteve të shoqërisë “Denas Power“ sh.p.k., në favor të bankës “Societe Generale 
Albania” sh.a. 

Flertore Zyrtare Nr. 270 datë 
19.01.2017 

Nr. 189 Datë 
21.12.2016 

Për ceshtje të rregullimit të brendshëm te ERE-s.  

Nr. 190 Datë 
22.12.2016 

Mbi lënien në fuqi të vendimeve nr .139, nr. 145, nr.146, nr. 147, nr. 148 datë 26.12.2014 të bordit të 
komisionerëve të ere-s, vendimit nr. 13 datë 16.02.2016, vendimit nr.128 datë 29.07.2016 të bordit të ere-s deri në 
31.03.2017 

Flertore Zyrtare Nr. 270 datë 
19.01.2017 

Nr. 191 Datë  
22.12.2016 

Mbifillimin e procedurave për shqyrtimin e aplikimit të ost sh.a. Për përcaktimin e tarifës së shërbimit të 
ransmetimit të energjisë elektrike për vitin 2017 

Flertore Zyrtare Nr. 270 datë 
19.01.2017 

Nr. 192 Datë  
22.12.2016 

Mbi fillimin e procedurave për përcaktimin e tarifave për çdo nivel tensioni për aktivitetin e shpërndarjes së 
energjisë elektrike për vitin 2017 

Flertore Zyrtare Nr. 270 datë 
19.01.2017 

Nr. 193 Datë 
22.12.2016 

Mbi fillimin e proçedurave për rishikimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga furnizuesi universal për 
kategorinë klient – objekte kulti/bashkësi fetare 

Flertore Zyrtare Nr. 270 datë 
19.01.2017 

Nr. 194 Datë 
30.12.2016 

Për miratimin e kërkesës së shoqërisë ost sh.a. Lidhur me mbulimin e humbjeve në rrjetin e transmetimit, 
shërbimet ndihmëse dhe disbalancat 

 

Nr. 195 Datë 
30.12.2016 

Mbi shtyrjen e afatit të vendimit të ere-s nr 115, datë 07.08.2016, mbi përcaktimin e furnizuesit të mundësisë së 
fundit të energjisë elektrike deri në 30 qershor 2017 

 

    
    
 


